
Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR 

Campus de União da Vitória – PR 

Praça Coronel Amazonas, S/N. Centro de União da Vitória – Paraná. 

Telefone: (042) 3521-9100. http://uniaodavitoria.unespar.edu.br/ 

 

 

 

EDITAL Nº. 002/2023 – PROCESSO SELETIVO DO CURSO DE PÓS- 

GRADUAÇÃO EM GÊNERO, DIVERSIDADE E VIOLÊNCIA – 

TURMA 2023 

 

A Coordenação do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Gênero, Diversidade e Violência 

da Universidade Estadual do Paraná – Campus de União da Vitória, no uso de suas atribuições 

legais e regimentais, considerando o Edital 001/2023, 

RESOLVE 

Tornar pública a Homologação das Inscrições, conforme quadro abaixo: 

 

Candidato(a) Homologação 

Lara Bianca Pinto Vieira Deferida 

Sheron Samara Sausen Deferida 

Lucelena Kukul Deferida 

Isabella Giraldi Dias Deferida 

Caroline Almeida de Oliveira Deferida 

Maria Eduarda Cecchin Deferida 

Kaliana Ressureição Barbosa Deferida 

Bruna Brandel Meleck Deferida 

Luiz Henrique Malon Stoerbel Deferida 

Fernanda Carolina de Almeida Andrucho Deferida 

Lucas Felipe Duraek Deferida 

Maria Carolaine Domingues Maciel Deferida 

Thaymã Cavon Antunes Sznycer  Deferida 

Aline Cavalheiro Bueno Deferida 

Ligia Daniele Parra Deferida 

Cleidilene Galvão dos Santos Deferida 

 

 

União da Vitória (PR), 17/03/2023. 

 
 

 
 

Profª Drª Kelly Cristina Benjamim Viana 
Coordenadora do Curso de Pós-Graduação 

 

http://uniaodavitoria.unespar.edu.br/

